
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАШНА ВОЈВ ОД–1/П–1А

ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2017–1227–11
Дана: 18. Децембра 2017. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке *о Програму финансирања одређених комуналних
делатности, као Делатности од локалногинтереса у 2018. години, са Образложењем
и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2017-1227–11 од 18.
децембра 2017. године, с молбом да се Предлог одлуке о Програму финансирања
одређених комуналних делатности, као Делатности од локалног интереса у 2018.
години, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина Донесе Одлуку у предложеномтексту.

ЧЛАН ГРАДСКОГ ВЕћА



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности,
као делатности од локалног интереса у 2018. години, Градско веће Града Новог
Сада на 129. седници од 18.12. , 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о ПрограмуфинзнсИрања Одређених
комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2018. години.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
Програму финансирања одређених комуналнихделатности, као делатности од
локалног интереса у 2018. години и предлаже Скупштини Града Новог Сада да
донесе ОВУ ОДЛУКУ У предложеном тексту.

|||. За представника предпагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Ненад Беновић, в.д. начелника Градске
управе за КОМУНЗЛНе послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА ЧЛАН ГРАДСКОГ ВЕћА

ГРАД нови САД
_

, ил „
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА новог САДА ←

Број: :352–1/2017–1227–11
Дана: 18 . 12 . 2017 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–012–01/2017– 658
13. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт одлуке о Програму финансирања одређених
комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2018.
години

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса
у 2018. години.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст

("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), а у вези са чланом 2. ст. 3. и 5. Закона о

комуналним делатностима ("Службени гласник РС", бр. 88/11 и 104/16), Скупштина

Града Новог Сада на седници од 2017. године доноси

О Д Л У К У

О ПРОГРАМУ ФИНАНСИРАЊА ОДРЕ'ЊЕНИХ КОМУНАЛНИХ

ДЕПАТНОСТИ, КАО ДЕЛАТНОСТИ ОД ЛОКАПНОГ ИНТЕРЕСА У 2018. ГОДИНИ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм финансирања одређених комуналних
делатности, као делатности од локалног интереса у 2018. години (у даљем тексту:
Програм), који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

Програм обухвата услуге уништавања штетних инсеката, сузбијања и

уништавања амброзије, услуге прогнозно–извештајних послова у вези са заштитом

здравља биља, услуге обезбеђивања услова за одржавање отворених канала и насипа,
одржавања јавног осветљења и набавке електричне енергије за јавно осветљење,
услуге декорације Града Новог Сада, одржавања урбаног мобилијара, одржавања
елемената визуелних комуникација и плакатних места, утврђивања и праћења квалитета
воде за пиће, одржавања општег информационог система Града Новог Сада, чишћења
јавних површина некатегоризованих на другом месту и друге услуге од значаја за опште
уређење Града (опште позиције).

Члан 3.

Средства за реализацију Програма обезбеђују се из буџета Града Новог Сада за
2018. годину у износу ОД 690.180.000,00 динара (услуге по уговору 286.915.000,ОО

динара, специјализоване услуге 123.265.000,00 динара и стални трошкови -

280.000.ООО,00динара).

Члан 4.

Стручни надзор над реализацијом Програма врши Градска управа за грађевинско
земљиште и инвестиције.

Члан 5.

Услуге из члана 2. ове одлуке обављаће јавно комунално предузеће, привредно
друштво, предузетник или други привредни субјект, коме се њихово обављање повери, у



складу са Законом о комуналним делатностима, одлукама Скупштине Града Новог Сада
и прописима којима се уређују јавне набавке.

Ближи услови за обављање услуга из члана 2. ове одлуке, као и међусобна права
и обавезе утврђују се уговором између Градоначелника Града Новог Сада (у даљем
тексту: Градоначелник) или лица које он овласти и јавног комуналног предузећа,
привредног друштва, предузетника или другог привредног субјекта коме се њихово
обављање повери.

Члан 6.

Програм реализује Градска управа за комуналне послове (у даљем тексту:
Градска управа).

Градска управа уз претходну сагласност Градоначелника, може извршити
прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма у оквиру исте врсте
услуга, ако постоје објективне околности које условљавају потребу за извршењем
одређених услуга у већем обиму.

Члан 7.

Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи
извештај са исказаним физичким и финансијским показатељима о извршенимуслугама и

утрошку средстава.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном

листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2018. године.



ПРОГРАМ ФИНАНСИРАЊА ОДРЕ'ЊЕНИХ КОМУНАЛНИХ

ДЕЛАТНОСТИ, КАО ДЕЛАТНОСТИ ОД ПОКАЛНОГ ИНТЕРЕСА
У 2018. ГОДИНИ

Планиранодинара

Услуге у 2018. години – 69О.180.000,00

- Уништавањештетних инсеката 56.000.000,00

- Сузбијање и уништавање амброзије 38.ООО.ООО,ОО

– Прогнозно-извештајни послови у вези са
заштитом здравља биља 1.265.000,00

- Отворени канали и насипи 11О.ООО.000,00

– Јавно осветљење 352.ООО.000,00

– Декорација Града Новог Сада 10.365.000,00

– Одржавање урбаног мобилијара 32.9ОО.000,00

- Одржавање елемената визуелних комуникација
и плакатних места 3.600.000,00

- Утврђивање и праћење квалитета воде за пиће 28.000.000,00

- Одржавање општег информационог система Града
Новог Сада 27.050.000,00

- Чишћење јавних површина некатегоризованих
на другом месту 16.000.000,00

- Опште позиције 15.000.ООО,00

УНИШТАВАЊЕ ШТЕТНИХ ИНСЕКАТА
_

56.000.000,00

1405 Мониторинг и контрола сузбијања крпеља 1.700.000,ОО

1406 Трошкови анализе крпеља на зараженост 500.000,00

343 Уништавање крпеља на неуређеним зеленим површинама и

уништавање крпеља на уређеним зеленим површинама 5.174.000,00

344 Истраживање и мониторинг симулида 1.300.000,00

1408 Сузбијање и третман симулида 1.250.000,ОО

1194 Праћење бројности и контрола радова на сузбијањукомараца З.500.000,00

1218 Сузбијање комараца и других штетних инсеката,
трошкови авијације и аерофото снимање изворишта
комараца на територији Града Новог Сада 42.576.000,00



1567

1658

2410

2419

493

896

1231

1232

1601

1610

2407

2434

1240

1308

СУЗБИЈАЊЕ И УНИШТАВАЊЕ АМБРОЗИЈЕ

Сузбијање и уништавање коровске биљке амброзије

Хемијско уклањање амброзије

Картирање терена под коровском биљком амброзијом
и другим алергогеним биљкама, лабораторијска
и теренска истраживања и мониторинг

ПРОГНОЗНО - ИЗВЕШТАЈНИ ПОСЛОВИ У ВЕЗИ
СА ЗАШТИТОМ ЗДРАВЊА БИЊА

Прогнозно–извештајни послови у вези са заштитом
здравља биља на територији Града

ОТВОРЕНИ КАНАЛИ И НАСИПИ

Рад стабилних црпних станица на санацији воде
Одржавање потока на територији Града Новог Сада

Одржавање отворене мелиорационе каналске мреже
хидрообјеката
Одржавање опреме за одбрану од поплава и

подземнихвода са подручја Града Новог Сада

Одржавање канапа отворене атмосферске канализације
у Граду Новом Саду

Препумпавање атмосферских вода после већих падавина
Одржавање устава у насипу и одбрамбене линије
за одбрану од поплава на територији Града Новог Сада
Одржавање пумпи на пловак, са заменом постојећих на
територији Града Новог Сада

ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ

НАБАВКА ЕПЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ

Трошкови електричне енергије у Новом Саду, Петроварадину
и на Петроварадинској тврђави
Трошкови елекгричне енергије јЗВНОГ осветљења У насељеним
местима ( Сремској Каменици, Ветернику, Футогу, Бегечу,
Руменки, Кисачу, Степановићеву, Ченеју, Каћу, Будисави,
Ковиљу, Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

38.000.000,00
33.000.000,00

1.000.000,00

4.000.000,00

1.265.000,00

1.265.000,00

110.000.000,00
15.997.000,00
40.074.000,00

29.988.000,00

495.000,00

17.446.000,00

3.000.000,00

1.800.000,ОО

1.200.000,00

352.000.000,00

280.000.000,00

215.000.000,00

65.000.000,00



1233

1307

1 342

2431

1237

1765

1779

1778

1764

689

1294

ОДРЖАВАЊЕЈАВНОГ ОСВЕТЊЕЊА

Одржавање јавног осветљења на територији
Града Новог Сада

Одржавање јавног осветљења у насељеним местима
(Сремској Каменици, Ветернику, Футогу, Бегечу,
Руменки, Кисачу,Степановићеву,Ченеју, Каћу, Будисави,
Ковиљу, Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА НОВОГ САДА

Трошкови декорације Града Новог Сада
за јавне манифестације и државне празнике

ТРОШКОВИМОНТЗЖО,демонтаже И СКЛЗДИШТеЊЗ

свечане расвете

ОДРЖАВАЊЕУРБАНОГМОБИЛИЈАРА

Одржавање урбаног мобилијара и других урбаних елемената
у Граду Новом Саду

Одржавање дрвених мостова и санација бедема
и стаза на Петроварадинској тврђави

Одржавање тартан СТЗЗЗ И ДРУГИХ вештачких подлога

Одржавање дечијих игралишта и рекреационих
површина са реквизитима

ОДРЖАВАЊЕЕПЕМЕНАТА ВИЗУЕПНИХ
КОМУНИКАЦИЈАИ ППАКАТНИХМЕСТА

Одржавање елемената визуелне комуникације
и ппакатних места

УТВР'ЊИВАЊЕ И ПРА'ћЕЊЕ КВАПИТЕТА
ВОДЕ ЗА ПИ'ћЕ

Утврђивање и праћење квалитета воде за пиће
на територији Града Новог Сада

ОДРЖАВАЊЕОПШТЕГ ИНФОРМАЦИОНОГ
СИСТЕМА ГРАДА НОВОГ САДА

Одржавање општег информационог система Града
Новог Сада

72.000.000,00

45.000.000,ОО

27.000.000,00

10.365.000,00

2.115.000,00

8.250.000,00

З2.900.000,00

13.400.000,00

3.400.000,00
3.6ОО.000,00

12.500.000,00

3.600.000,00

3.600.000,00

28.000.000,00

28.000.000,00

27.050.000,00

27.050.000,00



1725

2411

2447

2430

78

1780

ЧИШ'ћЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА
НЕКАТЕГОРИЗОВАНИХ НА ДРУГОМ МЕСТУ

Уклањање жвакаћих гума и сличних
нечистоћа са тротоара и других јавних површина и

прање јавних површина изграђених
од бехатона и сличних материјала

Уклањање графита са фасада јавних зграда и споменика

ОПШТЕ ПОЗИЦИЈЕ

Одржавање јавних тоалета
ПОСТЗВЊЗЊЗ, одржавање И уклањање МОбИПНИХ ТОЗЛЗТЗ

И СЗНИТЗРНИХ кабина

Постављање табли са називима улица, тргова и

пренумерација кућних бројева

Одржавање фонтана

16.000.000,00

8.000.000,00

8.000.000,00

15.000.000,00
3.000.000,00

3.5ОО.000,00

3.500.000,00
5.000.000,00



ОБРАЗПОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење одлуке о Програму финансирања одређених
комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2018. години садржан
је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист
Града Новог Сада", број 43/08), а у вези са чланом 2. ст. 3. и 5. Закона о комуналним
делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11 и 104/16).

Чланом 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада прописано је да Скупштина
Града Новог Сада, у складу са законом, уређује и обезбеђује обављање комуналних
делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању
комуналних делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Чланом 2. ст. 3. и 5. Закона о комуналнимделатностима су утврђене комуналне
делатности Од општег интереса, и дата могућност јединици локалне самоуправе да
одреди и друге делатности као комуналне делатности од локалног интереса и да
пропишеуслове њиховог обављања.

Предлогом одлуке о Програму финансирања одређених комуналних
делатности, као делатности од локалног интереса у 2018. години утврђује се вредност
неопходног обима услуга за обављање комуналних делатности, односно вредност
услуга по појединачним позицијама, као и извор средстава за реализацију Програма.

Програм обухвата услуге уништавања штетних инсеката, сузбијања и уништавања
амброзије, услуге прогнозно–извештајних послова у вези са заштитом здравља биља, услуге
обезбеђивања услова за одржавање отворених канала и насипа, одржавања јавног осветљења и

набавке елекгричне енергије за јавно осветљење, услуге декорације Града Новог Сада,
одржавања урбаног мобилијара, одржавања елемената визуелне комуникације и плакатних

места, утврђивања и праћења квалитета воде за пиће, одржавања општег информационог
система Града Новог Сада, чишћења јавних површина некатегоризованих на другом месту и

друге услуге од значаја за опште уређење Града (опште позиције).

Одлуком о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као
делатности од локалног интереса у 2018. години планирана су средства за реализацију
Програма у укупном износу од 690.180.ООО,ОО динара. Средства су планирана из
буџета Града Новог Сада, а услуге предвиђене Програмом обављаће јавно комунално
предузеће, привредно друштво, предузетник или други привредни субјект, коме се њихово
обављање повери, у складу са Законом о комуналним делатностима, одлукама Скупштине Града
Новог Сада и прописима којима се уређују јавне набавке.

Ближи услови за обављање наведених услуга, као и међусобна права и обавезе утврђују

се уговором између Градоначелника Града Новог Сада или лица које он овласти и извршиоца
послова.

Стручни надзор над реализацијом Програма врши Градска управа за
грађевинско земљиште и инвестиције.

Програм реализује Градска управа за комуналне послове, која може уколико
постоје објективне околности, које условљавају потребу за извршењем одређених
услуга у већем обиму, да изврши прерасподелу планираних средстава по позицијама
Програма у оквиру исте врсте услуга, уз претходну сагласност Градоначелника Града
Новог Сада.

Приказивање услуга по функционалној, програмској и економској класификацији
буџетскогсистема је следеће:



(у динарима)

Функција Програмска
класификација

Екон.
клас.

Опис План 2018.
године

1 2 5

620 – Развој
заједнице

1101 Програм 1:
Становање, урбанизам и
просторно планирање,
Програмска активност:
1101–0001: Просторно и
урбанистичко планирање

423 Услуге по уговору 46.765.000,00

510 · Управљање
отпадом

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска активност
1102-0003: Одржавање
чистоће на површинама

јавне намене

423 Услуге по уговору 31.100.000,ОО

540 – Заштита
биљног

и животињског
света

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска активност
1 102-0002: Одржавање
јавних зелених површина

424 Специјализоване
услуге 34.000.ООО,00

560 — Заштита
животне средине
некласификована
на другом месту

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска акгивност
1102–0004: Зоохигијена

424 Специјализоване
услуге

61 .265.ООО,ОО

630 –

Водоснабдевање

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска акгивност
1102–0008: Управљање
и снабдевање водом за

пиће

424 Специјализоване
услуге

28.ООО.ООО,ОО

640 – Улична
расвета

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска активност

1102 – 0001:
Управљање/одржавање
јавним осветљењем

421 Стални трошкови 280.000.ООО,ОО

640 - Улична
расвета

1102 Програм 2:
Комуналне делатности,
Програмска акгивност

1102 – 0001:
Управљање/одржавање
јавним осветљењем

423 Услуге по уговору 72.000.ООО,ОО

133 – Остале
опште услуге

0602 Програм1 5: Опште
услуге локалне
самоуправе,

Програмска акгивност
0602–0001:

Функционисањелокалне
самоуправе и градских

општина

423 Услуге по уговору 27.050.000,ОО

620 – Развој 0602 Програм1 5: Опште 423 Услуге по уговору 11О.ООО.ООО,ОО

2



заједнице услуге локалне
самоуправе,

Програмска активност
0602–0014: Управљање у
ванредним ситуацијама

У К У П Н 0 690.180.ООО,ОО

Предлогом одлуке предвиђено је да Одлука о Програму финансирања
одређених комуналних делатности, као делатности Од локалног интереса у 2018.

години, ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града
Новог Сада“, како би се стекли услови за реализацију Програма, почев од 1. јануара
2018. године. . ~ ·. .:“

__,д: •г';


